



Bilag 2

Opsamling på Beskæftigelsesudvalgets temadrøftelse om regler og praksis på sygedagpenge-, førtidspensions- og fleksjobområdet.

Forvaltningen har nedenfor tematiseret og besvaret Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets spørgsmål fra den hidtidige drøftelse af regler og praksis på sygedagpenge-, førtidspensions- og fleksjobområdet.

Sagsbehandlingstid i afklaringsager.

Kan sagsbehandlingstiden nedsættes ved at sammensætte flere faggrupper på tværs

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har samlet sagsbehandlingen i afklaringsager i 3 teams - et team for borgere under 30 år og to teams for borgere over 30 år fordelt på sygedagpengemodtagere og øvrige borgere.

Formålet med denne organisering er at specialisere indsatsen, at sikre en høj faglig viden og kvalitet i sagsbehandlingen samt et effektivt styringsgrundlag.

Den nye organisering af forvaltningens lægekonsulentordning sikrer, at lægekonsulenterne er til stede på centrene i dagtimerne, således at der er en direkte dialog mellem lægekonsulenterne og de øvrige medarbejdere. Det forventes herved, at en del af sagsbehandlingstiden i forhold til lægekonsulentvurderingerne kan nedsættes.

Hvilken betydning har det for sagsbehandlingen, at borgeren ikke har en fast sagsbehandler?

Teamorganiseringen understøtter en fleksibel og effektiv sagsbehandling, hvor sårbarhed ved ferie, fravær mv. er minimeret så meget som muligt. Det er forvaltningens opfattelse, at en teamorganisering dermed i langt størstedelen af sagerne er en fordel. I de sager, hvor borgeren undtagelsesvis har behov for en fast sagsbehandler eksempelvis på grund af en psykisk lidelse forsøger forvaltningen i videst muligt omfang at tilgodese behovet og knytte en fast sagsbehandler på sagen.

Borgere, som ophører på sygedagpenge.

Der ønskes en uddybende forklaring på tabel 3 i faktaark om sygedagpenge om andelen af borgere uden ydelse.

Forvaltningen kan oplyse, at status en måned efter afslutning af en sygedagpengesag er følgende:

16-05-2012

Sagsnr.
2011-181095

Dokumentnr.
2012-383893

Sagsbehandler
Trine Stensballe

**Center for
Driftsunderstøttelse**

Abel Cathrines Gade 13
1654 København V,
Postboks

www.kk.dk

- Ca. 7 pct. af alle afsluttede sygedagpengesager, er sygemeldte som selvstændige.
- Ca. 7,4 pct. står uden offentlig forsørgelse efter afsluttet sygedagpengesag. Dette tal dækker både over selvstændige og borgere uden beskæftigelse eller offentlig forsørgelse.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen antager på grundlag af erfaring, at en stor del af de afsluttede selvstændige sygedagpengesager, der altså udgør 7 pct., går tilbage til selvstændig virksomhed. Det er ikke muligt at udtrække eksakte data for denne andel og der er således tale om et skøn.

Såfremt forvaltningen lagde til grund, at alle selvstændige gik tilbage til selvstændig virksomhed, ville der være en rest på 0,4 pct. uden beskæftigelse eller offentlig forsørgelse, hvilket svarer til ca. 24 personer i første halvår af 2011. Dette tal skal sammenholdes med øvrige oplysninger fra faktaarket om sygedagpenge.

Forvaltningen har imidlertid vurderet at tallet over selvstændige, der reelt returnerer til deres virksomhed, skønsmæssigt udgør 6,4 pct. Det betyder, at tallet for borgere uden beskæftigelse eller offentlig forsørgelse er forhøjet fra 0,4 pct. til 1 pct. Svarende til 60 personer, jf. faktaarket.